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INLEDNING  
Ersboda Folkets Hus invigdes 1990 med tanken att skapa en 
samlingsplats för den nya och stadigt växande stadsdelen. 
Mycket har förändrats sedan dess men vi kan fortfarande 
glädjas åt att många ser Ersboda Folkets Hus som ett nav i 
stadsdelen där olika aktiviteter lockar till kultur, sociala 
möten, nöje, lärande och folkbildning. Föreningen informerar 
kontinuerligt våra medlemmar och andelsägare om våra olika 
aktiviteter via vår hemsida och sociala medier. Styrelsen har 
tillsammans med personal arbetat intensivt med att 
stabilisera vägen framåt för föreningen och huset. Umeå 
Kommuns årliga bidrag till Ersboda Folkets Hus fortsätter vara 
föreningens viktigaste ekonomiska stöd och uppgick för året 
2025 till 2,020,000 kr. Föreningen är medlem i 
riksorganisationen Folkets Hus och Parker.     

PERSONAL  

Personalgruppen har under året bestått av 8 anställda, med 
varierande sysselsättningsgrad. Mahmoud Chninou som 
föreståndare och verksamhetschef. Daniel Jonsén som 
vaktmästare, där Daniel även klivit in som scentekniker. Erik 
Eriksson, en riktig veteran i huset gick i pension i maj 2024, men 
jobbar än idag på timmar och framför allt på lördagsdanser. Martin 
Wangdell har på deltid arbetat med biograf och filmvisningar, sociala 
medier, hemsidan och digitala skärmar och gör sitt tioende år i huset. 
Ann A Wigertsson är anställd på heltid i restaurangen, där hon 
bakar allt det goda fikabröd vi så ofta får beröm för. Louise Eriksson 
har sedan 2024 en heltidstjänst och hjälper till i såväl köket som i 
vaktmästeriet och har kommit att bli en spindel i nätet som verkar i 
husets alla delar. Najma Ahmed Hassan har sedan ett par år 
tillbaka jobbat varje kväll på våra populära kvällsdanser och har varit 
en pålitlig klippa under våra mest besökta öppettimmar. Ahmed 
Chninou som är utbildad socialpedagog och har god förankring bland 
områdets unga är huset senaste tillskott och hämtades in i september 
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2025 efter 3 år på Ersängskolan och jobbar heltid inom projektet 
”Unga för framtiden”, finansierat av Europeiska Socialfonden (ESF). 
Detta är husets och föreningens kontinuerliga ordinarie personal och 
timanställda.  
 
De välbesökta och populära kvällsdanserna har Erland Johagen på 
ideell basis drivit framgångsrikt och sköter allt från bokningar av band 
till mottagande och värdskap på plats i huset. Erland personifierar 
med sin kärlek för dans alla de värden som vårt dansande hus blivit 
välkänt för. Garderobsservice för danserna har i huvudsak skötts av 
Anna Forss från styrelsen och hennes tjej- och kulturförening Inalles 
sociokulturella förening.   
  
Andra synliga trygga vuxna i huset: Under 2025 har närvaron av 
Rädda Barnens (RB) personal varit synlig och påtaglig, detta eftersom 
projekt och samarbeten sedan 2020 inneburit ett nära partnerskap 
och att många av RB:s verksamheter bedrivs i vårt hus. Sara Ghazi 
och Ahmed Al-Jobory med deltidsanställda kollegor och 
samverkanspersonal från kommunens verksamhet ”Salam 
Tillsammans” har därför haft en större social närvaro i huset under 
året. 

LOKALER  

Vi har under året 2025 hyrt ut våra lokaler till föreningsliv, kommun, 
region, studieförbund, universitet, bostadsrättsföreningar, 
fackföreningar, politiska partier, företag och privatpersoner. Våra 
fasta hyresgäster har under året varit RYS (jobbmatchning), frisör 
AM CUTZ, Inalles sociokulturella förening, kulturföreningen For The 
Culture, gräsrotsföreningen FIF (Fokus Integration och Förbättring), 
Rädda Barnens Riksförbund och Evangeliegruppen.  

För en välmående ekonomisk utveckling, och för att uppfylla vårt 
uppdrag som ett kulturellt och socialt nav på området är 
tillhandahållandet av lokaler en viktig verksamhet för föreningen. Här 
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kan sägas att 2025 visar bättre siffror än på många år i denna del av 
ekonomin. Ökningen innebär att vår grundlönsamhet vid sidan av 
projektmedel stärkts och detta var extra viktigt 2025 då 
finansieringen av många av våra projekt löpte ut. Närmare 30 av 
våra lokalnyttjare är återkommande hyresgäster och utgör över 90% 
av våra intäkter för lokaluthyrning året 2025.   

 

SAMVERKAN  

Årliga träffar och kontakter med civilsamhällesaktörer och 
kommunen gällande såväl dansverksamhet, kultur och sociala 
hållbarhetssatsningar gör att vi kan förverkliga Ersboda Folkets Hus 
som en plats för alla. Vårt samarbete med kommunen har fördjupats 
och vi har under 2025 varit delaktiga i flertalet dialoger för att skapa 
en hållbarhet i huset på sikt för både kulturella och sociala satsningar, 
men även i frågan om utomhusmiljön och husets skick.  

Under verksamhetsåret 2025 genomförde på vårt initiativ 
fastighetsägare på Umeå kommun, Umebrå och följeforskare från 
Umeå Universitet en ombyggnation av utomhusområdet som vetter 
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mot Coop, i anslutning till café-
entrén. Initiativet togs av oss för 
att platsen tidigare både upplevts 
vara skymd, mörk och nedsliten. 
Ur ett socialpolitiskt perspektiv 
kunde samverkansparter från 
kommunen och universitetet se 
ett tydligt samband mellan 
nedgångna utomhusmiljöer och 
ökad känsla av otrygghet. Från 
att söka projektmedel för 
ombyggnationen, sätta en plan 
för genomförande och genomföra 
själva bygget står efter detta 
goda samarbete en ny 
aktivitetsyta redo att nyttjas för 
såväl unga som äldre med utomhuspingisbord, basketkorg, fin 
upplysning och fina sittbänkar att tillgå. Invigning av platsen väntas 
våren 2026.  

Den goda samverkan mellan fastighetsägaren och föreningen i 
utomhusprojektet fick ringar på vattnet och nya samarbeten kom till 
i slutet 2025. Fastighet på Umeå Kommun lät meddela att de även 
kommer bistå lokalen Valhall med en hiss till scenen för att öka 
tillgängligheten i våra lokaler, vilket varit en efterfrågad 
ombyggnation i många år. 

Våra närmaste samarbetspartners från kommunen är givetvis 
fortfarande biblioteket i samma hus. Genom ett fortsatt och utvecklat 
samarbete med engagerad bibliotekspersonal har vi kunnat erbjuda 
intressanta författarsamtal, lunchföredrag, barn- och familjeprogram 
samt poesiläsningar och utställningar som har varit uppskattade.  

I civilsamhället är sedan 2020 vår strategiska och viktigaste partner 
i huset Rädda Barnens Riksförbund och satsningen På Lika Villkor. 
I början av 2025 löpte tiden för projektet ut och ett febrilt arbete för 
att möjliggöra nya satsningar tillsammans sattes i gång, mer om 
detta nedan.  
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Under ett år där vi varit projektbefriade i stora delar har i stället fokus 
legat på att bredda samarbeten mellan föreningar på 
Ersbodaområdet. Under 2025 tog vi taktpinnen och initiativet till en 
rad dialoger och bjöd in flera föreningar från området till strategiska 
samtal och har under året etablerat en större strategisk samverkan 
tillsammans med ABF-Ersboda, Ersboda SK och gräsrotsföreningarna 
på området.   

 

LOKAL FÖRANKRING 

Under 2025 togs nya planer fram för det sociala arbetet i huset. 
Tidigare projekt som gällt mellan åren 2023 och 2024 upphörde i 
början på 2025 och bäddade därmed för en större återkoppling och 
inbjudan till föreningar och boende i närområdet. Att inkludera fler 
föreningar och boende på Ersboda i husets väg framåt - vad vi ska 
göra och vad som förväntas av oss hos invånare – blev vår största 
prioritering mellan mars och september 2025.  Efter tre lyckosamma 
år där husets strukturer, organisation och ekonomi varit i fokus var 
vi 2025 redo att skapa en djupare förankring kring vårt syfte i social 
och kulturell mening för föreningar men för de boende i området.  
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I slutet på april bjöd Ersboda Folkets Hus därför in verksamma 
föreningar på området för att sätta upp en plan för en större 
områdesträff där boendes åsikter och prioriteringar stod i fokus. 
Tillsammans med såväl större som mindre civilsamhällesaktörer och 
föreningar på området anordnades ”Ersboda områdesträff”. Vi bjöd 
samtliga deltagare på middag (lagad av föreningen IKRA 
kulturcenter, en gräsrotsförening på Ersboda) som följdes upp med 
en större workshop för de deltagande ersbodaborna.  
 
 

 
Medarbetare från ”Nätverket”, en nationell kraftsamling med bas i 
Stockholm (med målet att stötta lokalområden, runt om i landet, att 
inifrån nå sin fulla potential för ett mer inkluderande och 
demokratiskt samhälle) bjöds in som workshophållare och 
finansierade områdesträffen. Tillsammans med Nätverket har en 
sammanställning och rapport från träffen tagits fram, vilket också 
kopplar vårt områdesarbete till större nationella sammanhang (se 
mer på natverket.info).  
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Träffen var uppskattad av de boende och har lett till att nya sociala 
satsningar och projekt kommit till för att möta upp de boendes 
förväntningar, helt i linje med idén med kriteriet om lokal förankring 
för de sociala satsningar vi välkomnar och medskapar i vårt hus 
tillsammans med andra. Mer om det nya projektet under avsnittet 
”sociala verksamheter”. 
 
Utöver dessa större samverkansaktioner under 2025 har så klart 
även andra event, aktiviteter och många fler meningsfulla 
sammanhang kontinuerligt skapats som stärker den lokala 
förankringen i vårt närområde. Vän i Umeå huserade exempelvis 
MOD-festival, Funktionsrätt med sitt koncept Open Space 
demokratidagar höll tvådagarsevent med demokratiworkshops. 
Välgörenhetsevent för drabbade i en orolig global samtid 
arrangerades och nationaldagsfirande för Kamerun, Somalia, Eritrea, 
muslimska, afrikanska, afghanska och persiska högtider huserade 
hos oss under 2025 som kan sägas stärka den lokala förankringen i 
vårt mångkulturella närområde.    
 



9  
  

KULTUR  

Vad gäller vårt kulturutbud har vi följt den modell som gjort det 
möjligt för oss att erbjuda såväl egna arrangemang (främst dans, 
konserter och filmfestivaler) och andras arrangemang i vårt hus med 
minimal ekonomisk risk. Modellen innebär att vi kan samarbeta om 
innehåll men i första hand agerar lokaluthyrare för externa 
kulturarrangörer och kulturutövare. Fler börjar inse att huset har 
etablerade målgrupper som gärna konsumerar och köper biljetter till 
kulturevenemang av vitt skilda slag. När vi summerar året 2025 ser 
vi återkommande bokare som för en lokalhyrespeng kan erbjuda en 
större palett kultur i vårt hus än vi på egen hand mäktar med.   

  

Vi har tillsammans med Kulturskolan, Riksteatern och 
Teaterföreningen arrangerat föreställningar och tillsammans med 
andra, såväl musiker som kulturföreningar arrangerat konserter, 
danser och andra kulturella sammanhang. Här kan nämnas två 
heldagar med danskollektivet Swingum, men även konserter med 
Scenklart och North Event och EDE filmfestival av självständiga 
filmskapare. Vi anordnade även festligheter med kulturella inslag när 
olika grupper firat högtider och andra festliga tillställningar som 
inryms i ett bredare kulturbegrepp, och ökar mötet mellan människor 
och kulturer på området.  
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Utöver detta har vi utvecklat vårt samarbete med biblioteket och 
koordinerat författarbesök med tillhörande samtal. Det samarbetet 
ser vi en ömsesidig potential i, där biblioteket drar nytta av vår 
sociala förankring på området och vi får möjligheten att erbjuda 
läsfrämjande och intressanta författarmöten och samtal i folkbildande 
och läsfrämjande syfte för våra besökare i huset.    

Framåt ska husets samarbete med kulturutövare och arrangörer 
fördjupas där vi tillhandahåller våra lokaler och vi ser gärna att de 
verkar ännu mer hos oss. Vi ser även behovet hos boende som 
behöver resurser för att skapa egna kulturdagar och event och där 
en gräsrotskultur kan slå rot i just vårt hus. Vår förhoppning är att 
lokala föreningar i samarbeten med andra får tillgång till huset och 
där konsten som uttryck växer hos de boende. Vi menar att vi som 
hus, med de resurser vi har, kan vara med och öka intresset för kultur 
som uttrycksform. Vi ser potentialen i kulturen som verktyg för 
berättande, kreativitet och frihet, vilket fler boende i området själva 
börjat intressera sig för. Det ska vi stötta upp och vara en del av.    
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DANS  

 

Året 2025 blev ännu ett lyckosamt dansår för huset. Erland Johagen 
i styrelsen har hållit i rodret under de senaste åren och styrt upp 
danser i ett rasande tempo för att återetablera Ersboda Folkets Hus 
som det främsta dansande huset i Umeå. Totalt arrangerades under 
2025 27 danser med tillhörande orkestrerar. Utöver den särskilda 
prägel som danserna ger huset innebär antalet dansare att vi också 
möter ekonomiska mål för tredje året i rad efter de tuffa 
pandemiåren. Framtiden för danserna ser därmed fortsatt stabil och 
gynnsam ut. I hela folketshusrörelsen är vi kända för våra danser och 
så ska det förbli. Den återetablerade dansen hoppas vi ska ge 
fortsatta goda resultat även under 2026 där vi fortsättningsvis 
erbjuder dans varannan fredag, varannan lördag som regel.  
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Utöver danserna vi arrangerar i egen regi är Galaxendanserna, som 
roddas av Gullan och Bengt fortsättningsvis ett stående inslag vecka 
in och vecka ut på dagtid, varje torsdag. På Galaxendanser får mer 
seniora besökare tre härliga motionstimmar till fina orkestrar på 
dagtid och skapar med sin närvaro i huset en glädjefylld energi som 
uppskattas av såväl andra icke-dansande daglediga som personal i 
huset.    
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SOCIALA VERKSAMHETER  

 
Mellan åren 2023–2025 finansierades verksamheterna studiestöd och 
föräldrarådet med medel från Europeiska socialfonden (ESF). Dessa 
projekt löpte ut i denna form redan i februari 2025 och ny finansiering 
säkrades av Rädda Barnen i ett samarbete med Umeå Kommun. Vi 
är glada att det lyckosamma projektet som vi samskapat under 
denna tid kunde fortsätta, även om detta inneburit en flytt för 
studiestödet, som sedan slutet på september 2025 bedrivs i ABF:s 
lokaler tvärsöver gatan från Ersboda Folkets Hus.  
 
Tiden som frigjordes efter projektslut såg vi som en möjlighet och 
nyttjades till en större inventering av intressen, men sågs också som 
en öppning för att formera oss på nytt i den lokala samverkansmiljön 
på Ersboda. För att ta fram nya idéer som också anses vara i linje 
med behoven på Ersboda stod vi tillsammans med flera andra 
föreningar i närområdet värd för Ersboda områdesträff, som nämnt 
ovan. Boende träffades, åt middag ihop och worshopade fram en rad 
prioriteringsområden och satsningar som dessa såg som de mest 
prioriterade temana för civilsamhället att jobba med framgent.  
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Att ta fram denna behovsanalys och kartläggning av Ersboda var för 
oss en framgång i sig och vi nådde med kort tid via inlägg i sociala 
medier ett hundratal deltagare. Bland deltagarna hittade vi förutom 
boende också socialtjänstpersonal, polis, strateger på Umeå 
Kommun, personal från skolorna i området, biblioteket, kommunala 
verksamheter och andra föreningsverksamma på området. Antalet 
begränsades till maximalt 100 deltagare för att möjliggöra en 
kvalitativ workshop och datainsamling av åsikter om vägarna framåt 
på området, som var huvudmålet med träffen.  
 
Det som lyftes som de absolut viktigaste prioriteringarna var frågor 
om unga i riskzon, behovet av mötesplatser som erbjuder en 
meningsfull fritid (idrott och kultur) och trygghetsarbetet på området. 
Tillsammans med Rädda Barnen tog vi fasta på detta och lyckades 
under hösten landa ett nytt treårigt projekt, återigen finansierat av 
Europeiska socialfonden (ESF), för att möta de unga som riskerar 
skolavhopp och därmed riskerar att hamna i utanförskap. Projektet 
ägs av Rädda Barnens Riksförbund där vi på Ersboda Folkets Hus är 
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medsökare och projektpartner och delvis projektleder satsningen. 
Andra samverkansaktörer och medskapare i projektet är Ersboda  
 

 
Bibliotek, ABF, Ersboda SK och KAA (kommuns aktivitetsansvar). Att 
vi med rätt små medel lyckades samla ett stort antal deltagare på 
områdesträffen visade för oss att vår ambition om att vara ett Folkets 
Hus där boende kan organisera och driva frågor som rör området i 
stort fungerar. Att vara platsen för både boende och andra aktörer - 
det sociala navet på området - har i många delar förverkligats och 
praktiskt nyttjats i framtagandet av det nya projektet i huset. Vi är 
också glada att vi inför en ny längre projektperiod hunnit med att 
bredda vår samverkan med fler aktörer som genom åren kommit oss 
nära. Utöver en säkrad finansiering har vi således under den 
projektbefriade tiden åstadkommit en större formell samverkan på 
Ersboda som möjliggör kontinuerliga samplaneringsmöten och ett 
större kunskapsutbyte.  
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Under 2025 har således de större renodlade sociala satsningarna som 
Ersboda Folkets Hus bedrivit tillsammans med andra varit: 
 

1. Föräldrarådet: Ett forum för samtal, föreläsningar och 
event som drivs av föräldrar på området. Detta gör vi 
tillsammans med Rädda Barnen och kommunens 
verksamhet Salam Tillsammans. 
 

2. Kill- och tjejforum som hyr lokaler på Ersboda Folkets 
Hus, men uteslutande bedrivs av Rädda Barnen.  
 

3. Områdesträffar, där vi är huvudarrangör i samarbete 
med ”NÄTVERKET”, för större möten mellan boende 
och verksamma föreningar. Här workshoppar vi fram 
nya idéer, lyfter utmaningar och behov på området. 
Träffarna sker och årligen och syftar till insamling av 
åsikter, som vi sedan gör rapporter av och möjliggör 
prioriterade teman och fokusområden att arbeta med 
för föreningarna i området.  
 

4. Seniorträffar: Sedan slutet på 2024 har vi ett 
samarbete med kommunen där möten för seniorer 
sker varje tisdag eftermiddag i caféet. Under 2025 har 
Seniortorgets föreläsningar fortsatt sändas i fiket, men 
sedan våren 2025 leds träffarna av ideella från 
studieförbundet NBV. Med NBV som värd har nya inslag 
kommit till på dessa träffar med musik och andra 
spännande aktiviteter för deltagarna.   
 

5. Det större nya treåriga (2025–2028) ESF-projektet, 
”Unga För Framtiden” som startade hösten 2025. 
Arbetet kommer att vila på samverkan mellan 
föreningar i området och kommunen kring frågor om 
unga vuxnas framtidsvägar, utbildning, lotsning och 
insteg på arbetsmarknaden och finansieras till fullo av 
Europeiska socialfonden (ESF). 
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Sammanfattningsvis kan här lyftas att det är extra glädjande för oss 
att det sociala arbetet i huset kan svara upp mot förväntningarna 
som boende ställt efter områdesträffen i april. Det visar på ett 
arbetssätt som vilar på förankring hos de som berörs, en lyhördhet 
och en för området välintegrerad organisation. Vi hoppas att fortsatta 
samarbeten i denna anda och utveckla arbetssättet med det 
områdesbaserade och boendeinkluderande sociala arbetet med fler 
aktörer under 2026.  
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FOLKETS BIOGRAF   

Under 2025 har vi skymtat en liten tillbakagång för vår 
bioverksamhet. Onsdagbio och lördags-Matiné har varit stående 
utbud där en kontinuitet som boende kan förvänta sig varit målet. Vi 
ser med anledning av 2025:s lite sämre filmutbud positivt på bio- och 
filmvisningspotentialen inför 2026 där flera svenska storfilmer 
debuterar och har visat sig vara den typ av filmer som flest vill gå 
på, tillsammans med familje- och barnfilmer. 
 
Vi har utöver det ordinarie 
bioutbudet varit öppna för 
förslag för hur vår biograf 
som resurs kan nyttjas av 
flera, inte minst 
självständiga filmskapare. 
Under 2025 lyckades vi med 
detta mål och stod som 
plats för EDE filmfestival 
”Roadshow” av 
självständiga filmskapare. 
Temat var skräckfilm och 
många lokala filmskapare 
från Västerbotten fick under 
en heldag hos oss möjlighet 
att visa sina filmer. Vi 
hoppas på en årlig 
fortsättning av EDE 
filmfestival men siktar även 
på att under hösten 2026 ha 
filmvisningar i samarbete 
med Umeå Filmfestival i vår 
biograf.   
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EKONOMI  

RESULTATRÄKNING 
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BALANSRÄKNING  
 


